[Trebuie] să acorzi încredere semnului ilustru1. 
Scris la mijlocul cemazi-ül evvel a anului 947. 
În reşedinţa Constantinopol cel ocrotit. 

________________ 
1Este vorba de Ştefan Mailath. 
2Se înţelege de fapt tuğra, adică monograma sultanului trasată de nişangi pe actele emise în 

numele sultanului. 
3Este vorba de Ioan de Zápolya. 
4În text: Balaz Mara. 
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7. 1541 înainte de aprilie 27 / 1541 zil’hicce, Constantinopol1 

Zultan Zuliman etc. 

Toti Transsylvaniae nobilibus et cunctis qui sunt in Transsylvania misi 

literas vobis et mandata mea bene perpendatis. Apud nostram potentiam ita 
compertum est, quod Maylad et Emericus Balassa omnem discordiam 
concitaverunt. Regnum Hungariae contuli filio regis Joannis, ut si rex totius 
regni Hungariae ipsi non obtemperat filio regis, sed Ferdinando regi se 
subdiderunt, continue mittunt nuncios petitum exercitum Alemanorum et à 
Transsylvanis petierunt quinquaginta aspros et iterunt2 acceperunt 
vigintiquinque aspros, deinde duas cameras salium occuparunt et faciunt 
quae mala volunt in regno. Ego regnum Hungariae et Transsylvaniae Dei 
voluntate, sicut alia regna mea, gladio accepi, nec patiar regna mea ullo 
modo molestari. Regnum Hungariae ex mea potentia filio regis Joannis 
contuli et haec est veritas, quia mandato meo necesse est satisfieri, neque 
aliud fiat. Misimus zanzachum Bodoniensem cum multis dominis de 
Macedonia et cum potentia ipsorum et cum Wogdan2, vayvoda Moldaviae et 
vayvoda Transalpinensis cum ipsorum potentia et exercitibus, quibus 
mandavi, ut cum predictis zanzackis proficiscant adversus regnum sineque 
dilatione eo pertingant, sive Maylad, sive Emericus Balassa, sive alii qui 
nolunt obedire filio regis, eos regno expellant et qui mandatum meum non 
fecerint puniant, quia regnum meum est et vos mancipia mea estis, meae 
potentiae fideles sitis et filio regis obediatis. Maylato et Emerico Balassa ac 
infidelibus filii regis auxilium non feratis et fideles Ferdinandi regis non 
audiatis, neque regnum patiamini perturbari. Quod si mandato meo satis non 
feceritis et illis auxilium prestiteritis et patiemini2 regnum perturbari et 
intellexero, vos cum Alemanis convenire, nullae litterae vestre apud nos 
neque negotia vestra proderunt et peccata vestra erunt supra capita vestra. Et 
aliquot centum millia Tartarorum et aliquot millia Arausiarum, id est 
populorum terrae, in regnum vestrum mittam vosque cum omnibus liberis 
vestris gladio meo subjiciam et omnium vitae vestre finem faciam, ut cuncti 
populi à vobis exemplum sumant, neque deinceps dicatis, vobis predictum 
non esse, quia non proderit vobis. Qui mandatum potentiae meae fecerit, illi 
omni bono esse volo, quia regnum meum est et vos mancipia mea estis. 
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Mandata mea servati et regi vestro fideli sitis et, si fideles extiteritis, omni 
iustitia vobis ero et omni excessu contra me committendum caveatis, neque 
aliud feceritis. 

Constantinopoli, mense Zylhyze. 

________________ 
HHStA Wien, Turcica, I, 5, Konv. 3 (1541 I/VIII), fol. 51; original. 
Microfilme Austria, rola 340, c. 263-264. 
Ediţie: Hurmuzaki, vol. II/1, nr. 181, p. 219. 
1Notă târzie de arhivă (sec. XIX). 
2Astfel în text. 
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8. [1542 după iunie 6]1 

Litere Petri Watika2, capitanei Moldavie. 

Quod mihi Magnificentia Vestra scribit, ut significarem de Turcarum 

Cesare quo debet converti, itaque sciat Magnificentia Vestra, quod hac 
estate nullibi proficiscet, sed gentes mittet aliquas Budam versus propter 
illam aedificandam, sed pro alio anno exibit cum magna potentia in 
Ungariam personaliter cum omnibus viribus suis. 

Verum quidem est, quod nunc clamat ad bellum ubique in dominiis 
Turcicis, sed fortassis propter terrorem duntaxat, ut possint hoc anno secure 
Budam aedificare. 

Sed ego Magnificentiam Vestram tanque fidelis Magnificentiae Vestre 
amicus certiorem facio, prout intellexi, si quid principes Christiani expedire 
volunt contra Turcos, nunc habent tempus commodissimum, neque posthac 
melius habebunt. Nunc3 insurgendum est principibus Christianis, ut vadant 
Budam expugnaturi et eam demoliendo, in Danubium ruina eius demergant, 
quia si Turci eam fortificabunt, tunc eos nunque expellant Christiani. 

Miramur valde quod Regia Maiestas tamdiu Wylne manet. Melius 
esset ut Sua Maiestas circumspiceret suis rebus in tempore. 

De domino meo Veywoda2 hoc Magnificentia Vestra sciat, quod habet 
voluntatem bellum gerere in Transsilvaniam propter illa castra que ei 
accepta sunt et propter captivorum liberationem, qui sedent in Wasfarasch4 
et habent in auxilium 4.000 Turcarum, si Ungari non cedent illi ex castris 
illis et si captivos non dimittent. 

_______________  

HHStA Wien, Turcica, I, 5, Konv. 6 (1542), fol. 43; copie. 
Microfilme Austria, rola 340, c. 383. 
1Notă târzie de arhivă (sec. XIX). 
2Astfel în text. 
3În text urmează încă o dată nunc. 
4Astfel în text; probabil Făgăraş. 
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9. 1542 iulie 31, f.1. 

Transsumptum literarum Imperatoris Thurcarum ad dominum 

episcopum Waradiensem etc. 
Zwlthan Zolyman etc. 
cum solito titulo 

Prius misimus tibi literas, ut paratus sis cum exercitu et quemadmo-

dum tibi informacionem dedimus, ita faceres et ubicunque Maiestas Nostra 
Cesarea voluerit, illic sis. Mandamus itaque, ut paratus sis et cum exercitu 
Petherwaradinum descendere debeas, quia significaverunt nobis beglerbeg 
et Kochybalybeg, exercitum Germanorum magnum fore et quod certe 
intelexisse, Germanos cum ingentis copiis penes Strigonium esse. Igitur, 
insimul cum Petro Petrowyth Petherwaradinum proficiscandum, manda-
vimus beglerbek, ut pontem super Danubium prepararet, per quem cum 
exercitibus vestris traycere1 queatis. Proinde precepimus Mehmethbeg et 
cum universis akangiis Petro waywode Moldawiensis et cum Radwl 
waywoda ac iterumcumque Petro Petrowyth, unacum exercitibus vestris 
insimul essetis, quia ex quo janychyarii fuerant ante, commisimus ipsis ut 
Budam intrarent. Propterea autem premisimus janychyeros, ne fuit 
impedimento in via ex quo pedestres sunt et nos quoque cum reliquis 
Natholia et ceteris statim sequemur eos, Danubium autem Petherwardinii 
traiciemus. Volumus itaque, ut unacum exercitu quem habes, cum Petro 
Petrowyth, comite Themessyensis, descendere debeatis et, in quemadmo-
dum ceteri servitores nostri, fideliter nobis servias cum Petro Petrowyth, 
quia certo accepimus quod nobis fidelis hactenus fuisti et nunc videbimus si 
eodemmodo fidelitatem tuam exhibes cum valido et forti exercitu. Itaque, si 
hanc servitutem nobis fideliter prestaveris, et nos quoque, quicquid à 
Maiestate Nostra Cesarea postulaveris, omnia presteturi1 summus1. Deinde 
quam is chawz1 noster illinc redierit, velis nobis notificare, quid in hiis que 
tibi precepimus facturus sis. 
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Postremo committimus, ut nova que habes et que ex parte 
Germanorum intelligis, nobis significare debeas. Ultima die mensis Julii, 
anno Domini 1542. 

_______________  

Însemnare contemporană pe verso: Exemplar literarum Imperatoris Thurcarum ad fratrem 
Georgium Varadiensem. 

HHStA Wien, Turcica, I, 5, Konv. 6 (1542), fol. 8-9; copie. 
Microfilme Austria, rola 340, c. 405-407. 
Regest: Petritsch, I, nr. 74, p. 45. 
1Astfel în text. 
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10. 1547 noiembrie 11, Alba Iulia 

Questa si è la copia dela lettera del fiol del Re Gioanne: 
Clarissime princeps ac potentissime et invictissime imperator et 

domine, domine benefactor colendissime, fidelium servitiorum meorum in 
gratiam Maiestatis Vestre potentissime humilem commendationem. 

Posteaquam Maiestas Vestra potentissima terram hanc ex sua gratia 
dedit mihi possidendam, ab eo tempore vna cum fidelibus subditis meis sub 
protectione Maiestatis Vestre potentissime in pace vixi, pro qua Maiestati 
Vestre clementissimae magnas semper gratias et ago et habeo. Miserat 
autem Maiestas Vestra potentissima nuntium suum ad me, ut arcem Bechie 
ad manus hominum Maiestatis Vestre dari facerem. Ego tamen, cum in meis 
et subditorum meorum necessitatibus ad neminem alium sciam nisi ad 
Maiestatem Vestram confugere, supplico Maiestati Vestre potentissime, 
domino et benefactori meo collendissimo1, ut, si hactenus me, vna cum meis, 
non aliter quam parens filios tutata est dignetur, nunc quoque suam erga me 
gratiam ostendere hancque exiguam arcem Bechie apud me relinquere, 
quam Maiestatis Vestre clementia, si Deus me servaverit, quottidie1 enim 
fio maior. Propterea fidelitate Maiestati Vestre potentissime instruiam1, vt 
igitur Maiestas Vestra pro in mea hac supplicatione nuntios meos benigne 
clementique à se ad relatione dimittere dignetur, iterum atque iterum 
Maiestati Vestre potentissime supplico humilime. Deus optimus Maiestatem 
Vestram potentissimam conservet incolumen. Datum Albe Julie, vndecimo 
die mensis Novembris, anno Domini 1547. 

Loco suo: Eiusdem Maiestatis Vestre potentissime deditissimus 
servitor, Joannes Rex. 

Et in mansione: Serenissimo principi ac potentissimo et invictissimo 
imperatori et domino, domino sultan Swlyman1, Dei gratia sub coelo 
maltorum imperatorum imperatori regumque et dominorum domino, domino 
et benefactori suo colendissimo. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 4 (1548 VII-XII), fol. 199; copie. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 157-158. 
1Astfel în text. 
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11. 1547 noiembrie 12, Alba Iulia. 

Excellentissime princeps ac potentissime et invictissime Imperator, 

domine, domine michi clementissime! 
Fidelium servitiorum in gratiam Maiestatis Vestre potentissime 

humilem commendationem. 
Quamvis per nuntios nostros, quos quinta die mensis Maii hinc cum 

censu ad felicem portam Maiestatis Vestre potentissime miseramus, 
nunciaverimus Maiestati Vestre illos cum censu tantum ad Maiestatem 
Vestram missise1, alios tamen oratores ad decimumquartum diem mensis 
Junii ad Maiestatem Vestram potentissimam mitere1 vellem, per quos de 
omnibus nostris et regni necessitatibus Maiestatis Vestre ad nos reddiisset1, 
Maiestatis Vestre in nos indignationem propter novem intromissionis census 
intelexisemus1. Quamvis causam istius tarditatis per eosdem nuntios 
Maiestati Vestre significassemus, tamen nuntios istos non ausi summus1 
sine censu ad Maiestatem Vestram potentissimam mitere1, sed fecimus 
expectare cum eiis1 donec censum quoque ordinaremus, ne de novo in 
indignatione Maiestatis Vestre incideremus. Quare suplicamus1 Maiestati 
Vestre potentissime, ne hanc moram nobis irascatur; nunc itaque censum 
Maiestati Vestre potentissime intromissimus suplicamusque1 Maiestati 
Vestre, ut nuntios nostros Maiestas Vestra benigne exaudire ac de nostra 
suplicatione1 gratiosam nobis relationem facere dignetur, ut per bona fortuna 
Maiestati Vestre potentissime, ut longa vita in pacifica mansione nostra 
Deum orare possimus. 

Meminisse autem potest Maiestas Vestra potentissima, invictissime 
Imperator, cum nos Buda Maiestas Vestra dimiteret1, quomodo ex sua gratia 
terram hanc filio regis dedit possidendam, in qua actenus1 sub umbra alarum 
Maiestatis Vestre ita quiete viximus, ut nesciamus quibus verbis Deo et 
Maiestatis Vestre pro sua clementia gratias agamus. Miserat autem Maiestas 
Vestra potentissima nuntium suum ad filium regis, ut archem Bechie ad 
manus hominum Maiestatis Vestre daret. Nos tamen, cum à gratia 
Maiestatis Vestre nunquam avelli possimus nosque totos ad pedes 
Maiestatis Vestre perhicerymus1, supplicant mecum una omnes omnium 
ordinum homines Maiestatis Vestre potentissime magni, mediocres, infimi, 
ut hanc unam exiguam arcem Maiestas Vestra potentissima penes filium 
regis esse dignetur, ut terra ista que sub nomine Maiestatis Vestre culta esse 
cepit hominesque in ea cum uxoribus et filiis quiete nunc et pacifice vivunt. 
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Maiestati Vestre de tanta eius clementia gratias agere nosque omnes pro 
bona sanitate et victoria Maiestati Vestre Deum orare possimus. 

Mora autem intromissionis census contigit ex poenuria quoque argenti, 
quia propter sicitatem magnam, cum argenti fodine laborary1 non possent, 
ex Polonia usque argentum portare faci. Cum autem propter brevitatem 
temporis fiere non possent, ut cuppe ex argento fierent, in argento Maiestati 
Vestre missimus, supplicamus preterea Maiestati Vestre potentissime, ut 
tam de solutione presentis quam preteriti census Maiestas Vestra 
potentissima litteras expeditas nobis dare dignetur. Nova veroque sunt, 
Maiestas Vestra potentissima ab istis nunciis intelliget. Deus Optimus 
Maximus Maiestatem Vestram potentissimam conservet incolumem. Datum 
Albe Julie, duodecimo die mensis Novembris, anno 1547. 

Eiusdem Maiestatis Vestre potentissime 
fidelis servus, 
frater Georgius 
à tergo: Excellentissimo principi ac potentissimo et invictissimo 

Imperatori et domino, domino sultan Solimano, Dei gratia sub cello1 
maltorum imperatorum imperatori regumque et dominorum domino et 
domino suo semper clementissimo, in regiis domino et benefactori suo 
colendissimo. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 2 (1547, VIII-XII), fol. 202; copie contemporană, 
originalul cifrat la fol. 203/c. 159-160. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 158-159. 
1Astfel în text. 
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12. 1547 noiembrie 12, Alba Iulia 

Exemplum literarum regnicolarum Hongarie1 

Excellentissime domine ac potentissime et invictissime Imperator et 

domine nobis, fidelium servitiorum nostrorum in gratiam Maiestatis Vestre 
potentissime humilem comendationem1. 

Hactenus singularem erga nos gratiam Maiestatis Vestre potentissime 
cognoverimus. Nuhuc1 quoque in necesitatibus1 nostris ad neminem alium 
nisi ad opem Maiestatis Vestre potentissime confugimus Itaque, cum 
magnam spem in clementia Maiestatis Vestre potentissime habeamus, 
suplicamus1 Maiestatem Vestram ut arcem Bechie, quam Maiestas Vestra 
potentissima una cum ista terra filio regi Joannis ex sua clementia dedit, 
deinceps quoque ad eum relinquere dignetur, quam gratiam Maiestatis 
Vestre potentissime erga (etc.) orationibus Deum (etc.) fidelibus nostris 
obsequiis magisque gratiarum actionibus Maiestati Vestre servire 
studebimus. Deus Optimus Maximus Maiestatem Vestram potentissimam 
conservet sanam et incolumem. Datum Albe Julie, 12. Novembris 1547. 

Loco suo: Eiusdem Maiestatis Vestre potentissime fideles servi, 
universi regnicole. 

_______________  

HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 2 (1547 VIII-XII), fol. 205; copie contemporană; 
originalul cifrat la fol. 206/c. 162. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 161-162. 
1Astfel în text. 
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13. sf. 1547 – înc. 15481 

Questa si è la risposta la quale l’fatto el Signor à frate Georgio, al 

figliol del re Giovanni e ali regnicoli, e anchora che non sia credibile, perche 
non risponde ad interrogata delle incluse tre copie, pero la Serenissima 
Maestà l’a de sapere de certo che li messi de frate Georgio, li quali hanno 
portato el censo, qua non hanno habuto altra rispuosta alla Porta, se non 
questa infrascritta, videlicet: 

Reverende frater Georgi. Cum mandatum excelsae Curiae nostrae tibi 
perveniet, notum sit qualiter priusque ex causa auffugientes boierones regis 
Transalpinae, ut praedictos ubique invenire poteris, intercipere et statim ad 
Curiam Maiestatis Nostrae mittere debeas. Tibi cum chiaus nostro nomine 
Alichiaus mandatum commisimus, iam quoque iterum regni Transsalpinen-
sis waivoda ad Curiam nostram foelicissimam significavit, ut nunc quoque 
aliquos boiarones cum multa bona ad partes tuas ut aufugerent et in 
praedicto regno multa damna adhiberent ac antea iste depredator et 
malefactor Barbol, qualis antea cum fratre suo ad partes tuas auffugit, 
praedictus ad te cum magna praesentia, id est munera, pervenit, tu quoque 
sibi ad habitandum unum castrum dedisti, quod multum Nobis displicuit, 
cum intelleximus, te illos sub tua iurisdictione accepisse. Quare, cum 
praesentibus praeceptis nostris ad te mittimus istum Durmischelebi et tibi 
firmiter iterum atque iterum committimus, ut incontinenti et festinanter, 
nulla interposita mora, ut invenire debeas aut invenire facias, si diligis caput 
tuum, attamen praedictos latrones sibi ipsis cum adunatis capere facias 
simul cum rebus depredatis, ad nos sub bona custodia cum Durmischelebi 
transmittere debeas insimul. Et si casus contigerit, ut praedictos non possis 
vivos mittere, tunc eius caput ad Nos remittas, praecipiendo tibi quod exequi 
debeas praestando integram fidem et obedientiam praecepto nostro tibi 
misso cum signo solito Nostrae excelsae Curiae more apposito. Et si 
praedictos invenire et capere non feceris, postea nulla excusatio praevalet et 
postea cave, ne punitio illius veniat in te, sicut scias. 

Questa praesente, si come le altre, è transcritta de verbo ad verbum 
cum diligentia, pero chi ha praticha del Latinazzo de questo paese non si ha 
de dar maraviglia. 

________________ 

HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 2 (1547 VIII-XII), fol. 210; copie. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 201-202. 
1Însemnare de arhivă: ad 1547 Ende (oder 1548 Anfang). 
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14. 1548 iunie 6, Turda. 

B. Exemplum literarum fratris Georgii ad Hebrai bassam 

Illustrissime domine etc. Mandaverat potentissimus Turcarum 

Imperator, ut si quid certi intelligerem Maiestati Suae perscriberem. Scripsi, 
igitur, de quibusdam rebus novis invictissimo Caesari. Rogo itaque 
Dominationem Vestram Illustrissimam, velit meas literas ad potentissimum 
Imperatorem mittere. Bellum quod nunc Ferdinandus rex in Hungariam 
misit contra Hungaros tantum misit, qui ei inobedientes fuerunt; non est 
tamen eiusdem bellum quod potentissimo Imperatori nocere possit. Nam si 
quid eius d(icendum)1 esset, dudum potentissimo Imperatori et Dominationi 
Vestrae Illustrissimae perscripsissem. 

Nos hic sub protectione Maiestatis Caesareae in (bona)1 pace sumus. 
Triticum tamen bonum non habemus propter pluvias, quae triticum in agris 
corruperunt. Deus Dominationem Vestram Illustrissimam servet incolumem. 
Datum Corde2, de curia, die sexta Junii, millesimo quingentesimo 
quadragesimo octavao. 

Et loco suo: Eiusdem Dominationis Vestrae Illustrissimae servitor, 
frater Georgius, episcopus Varadiensis 

_______________  
HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 4 (1548 VII-XII), fol. 21; copie contemporană; 
originalul cifrat la fol. 22/c. 345. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 343-344. 
1Hârtia ruptă cca. 1,5 cm. 
2Astfel în text. 

https://biblioteca-digitala.rohttps://biblioteca-digitala.ro

 111 

15. 1548 iulie 2, Gherla. 

C. Aliud exemplum literarum fratris Georgii ad Hebraj bassam. 
Illustrissime, magnifice domine, domine observandissime, servitiorum 

commendationem. Quoniam varii et diversi rumores undique ad nos 
afferuntur metuimusque, ne quid in abscessum Maiestatis Caesareae 
adversarii nostri nobis inferant, Maiestati Vestrae supplico, dignetur 
Chazum bassae, locumtenenti potentissimae Caesareae Maiestatis Budae et 
in regno Hungariae, item domino Mehmeth bassae mandare literasque 
praeceptoriales ad eos mittere, ut si quando tempus et necessitas 
praeceptoriales ad eos mittere, ut si quando tempus et necessitas tulerit, per 
nosque requisiti fuerint, omni subsidio et auxilio esse velint et debeant, 
neminem enim post Deum Optimum Maximum praeter Maiestatem 
Caesaream ad quem confugiamus habemus. Dominationem Vestram 
Illustrissimam in reliquo foelicissime valere optamus. Datum in arce Uyvar, 
secundo die Julii, anno millesimo quingentesimo quadragesimo octavo.  

Et loco suo: Eiusdem Illustrissime Dominationis Vestrae servitor, 
Episcopus Varadiensis 

________________ 
HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 4 (1548 VII-XII), fol. 21; copie contemporană; textul 
cifrat la fol. 22/c. 344. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 343. 
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16. 1548 iulie 22, Gilău. 

Illustrissime domine, nobis colendissime, salutem et felicitatis 

incrementum. 
Mercatores Varadienses et alii qui prope Varadinum sunt fideles 

potentissimi Imperatoris, cum nuper ex Germania cum mercibus 
desenderent1, in predones, qui in arcibus Ferdinandi regis sunt, inciderunt, 
ex quibus multos occiderunt rebusque eorum spoliaverunt adeo, ut 
multorum ibi tum, et parentes et fratres, perierunt, reliqui itaque verum, que 
à predonibus remanserunt, cum Albam Regalem primum, deinde vero 
Budam delate essent. Scripseramus passe Budensem1 et Thesaurario 
potentissimi Cesaris, quod res mercatorum redderenturi, qui responderunt 
res illas sine scitu Dominationis Vestre Illustrissime se reddere non posse. 
Dominationem Vestram Illustrissimam rogamus, ut res ipsis mercatoribus, 
qui nunc una cum nostro Joanne Ferette ad Dominationem Vestram 
Illustrissimam suplicattum1 profecti sunt, reddere debeant, nam si res ille 
mercatoribus reddita non fuerint, unico tantum anno potentissimus 
Imperator cum suis proventibus plus damni in triplo est accepturus que res 
ille essent, quia deinceps ex mecatoribus nemo per dicionem potentissimi 
Cesaris iter faciet et sic utilitas que ex tricesimis venire solet aliis cedat. 
Faciat igitur Dominatio Vestra Illustrissima cum miseris istis mercatoribus 
misericordiam, ne tantum iter, tantis expensis tantaque iactura rerum frustra 
fecisse. Videatur, ut illa res liteque a conspectu Dominationis Vestre 
Illustrissime reddire demumque semper per optima fortuna diutissime vitta1 
et incolumem. Ex arce nostra Gialuo, 22. Julii 1548. 

Ysabela1 regina pr. 
à tergo: Illustrissimo domino Ibraim basse etc. 

_______________  
HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 4 (1548 VII-XII), fol. 40; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 359. 
1Astfel în text. 
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17. 1548 iulie 22, Cluj-Mănăştur. 

Illustrissime domine, michi observandissime, servitiorum 
commendationem. 

Ego hactenus quam vi quodammodo mercatores choexi1, ut per 

dictionem1 potentissimi Cesaris ambularent, ut utilitas que ex mercatoribus 
in solutione tricesimarum fieri solet potentissimo potius Cesari quam aliis 
cederet. Nuper vero, cum mercatores Varadienses et alii qui prope 
Varadinum sunt fideles potentissimi Cesaris ex Germania cum rebus eorum 
descenderunt, per predones, qui in arcibus Ferdinandi regis sunt, multi ex 
illis occissi1 sunt rebusque eorum spoliati, multorum quorum ibi fuerant 
parentes et fratres perierunt. Res igitur mercatorum que à predonibus 
remanserunt primum Albam Regalem, deinde Budam nuper tantum sunt 
delate, pro quarum restitutione cum passe1 Budensem1 et thefterdario, 
thesaurario potentissimi Cesaris scripsisem1. Responderunt, res illas scine1 
scitu Illustrissime Dominationis Vestre se reddere non posse. Ne igitur 
fideles potentissimi Cesaris supra mortem rebusquoque eorum privarentur, 
Dominationem Vestram Illustrissimam rogo diligenter, vellit1 mandare per 
suas litteras passe Budensi et thefterdario, ut res mercatorum Varadiensium 
et aliorum fidelium potentissimi Cesaris restituere debeant, quoniam, si non 
restituerint, credat Dominatio Vestra Illustrissima, quod potentissimus 
Imperator unico tantum anno in suis proventibus in triplo quam plus damni 
accipiet, quam res iste mercatorum essent, quia nemo deinceps per terram 
potentissimi Cesaris iter faciet, qui nunc quoque michi maledicunt, quod 
ego eos illuc ire coëgissem, nisi autem una cum mercatoribus hominem 
meum hunc Joannem Ferette ad Dominationem Vestram Illustrissimam pro 
ipsis mercatoribus suplicatum1 respiciat. Igitur rogo Dominationem Vestrem 
Illustrissimam, ut istos miseros benignis oculis eorumque calamitatibus 
subveniat, ne tot labores et expensas cum magno rerum suarum damno 
frustra fecisse, videantur uti ex misericordia quam Dominatio Vestra 
Illustrissima cum istis miseris fecerit. Deus ille maximus et potentissimus 
Cesarem una cum eius serenissimo filio victoriosam1 contra adversarios 
suos faciat et Dominationem quoque Vestram Illustrissimam sanam, 
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fortunatam optimisque et salutaribus consilis1 abundantem diutissime 
conservat. Datum ex Monostor, 22. Julii 1548. 

Eiusdem Dominationis Vestre Illustrissime deditissimus 
frater Georgius, episcopus Varadiensis, 
thesaurarius et locumtenens 

_______________  
HHStA Wien, Turcica, I, 7, Konv. 4 (1548 VII-XII), fol. 39; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 342, c. 358. 
1Astfel în text. 
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18. 1549 ianuarie 17, [Viena?]. 

Ex literis Caesareae Maiestatis de XVII-a Januarii 15491. 

Quantum ad mandatum eorum qui per fratrem Georgium nomine 

regine relicte vayvode, sui filii ac nobilitatis Transilvaniae missi erant, vos 
scitis quod ex omnibus legationibus et propositionibus, tam ab Hungaris 
generaliter quam pro parte dictae vidue, fratris Georgii aliorumque 
Transilvanorum utrique nostrum ante aliquot annos factis semper et non sine 
probabili occasione dubitatum et veritum est, nisi quod omnibus conatibus 
student, quo continuum bellum cum Turcarum principe habentis. 
Quomodocunque autem sit, semper nobis studendum est et cavendum, ne 
Turcarum principi quinquennales inducias violandi occasionem praebeatis, 
nec ansam belli moveatis, idque ob causas sepius in hac parte allegatus et 
repetitas. Haec à nobis fraterne admonentur, obnixe rogantes ut a nobis 
praestentur. Et cum personam expressam ad Turcum mittere decreveritis, 
cum supradictis et unoquoque illorum temporisandum videtur quousque 
constet de voluntate Turcorum, et si illius consensus cum regina vidua et 
fratre Georgio tractandi obtineri poterit, videturque haec legatio satis bona 
modo mittendus in praedictum conspectum bene instructus et imbutus sit. 

________________ 

Pe verso: Reginam relictam vayvode, eius filium ac fratrem Georgium concernentia. 

HHStA Wien, Turcica, I, 8, Konv. 1 (1549), fol. 10; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 343, c. 10. 
1Scris de altă mână. 
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19. 1550 martie 17, Viena. 

Jo. Mariae Malvezio 
Ferdinandus etc. 

Nobilis fidelis dilecte. Significamus tibi nuper ex Posonio, Nos 

accepisse omnes literas tuas ostendimusque causam cur ad eas eatenus 
respondere distuleramus, et quod ad initium Marcii Nos nuncium cum 
pecuniis expedituri et ad eos articulos, qui necessarii viderentur, responsum 
daturi essemus, quod tamen in hocusque tempus dilatum est propter 
adventum nuncii Imperatoris Turcorum, quem in itinere esse, ex literis tuis 
paulo post cognoveramus. 

Nunc itaque responsum simul ad omnes literas tuas accipe, quarum 
postreme fuerunt de nona Januarii presentis quinquagesimi anni. Et primo, 
quod nobis rerum istarum successus et occurentias tam diligenter 
perscripseris, accidit id nobis gratissimum sumusque huiusmodi tuam 
fidelitatem, curam, diligentiam et labores gratiose et clementer erga te 
recognituri. 

Quod autem de gravaminibus et querelis per passam Budensem ad 
Portam dilatis, nonnulis litteris perscribis. Si adhuc talium querelarum 
mentio fieret, poteris respondere, quam iam utrinque deputati sint 
commissarii ad audiendas et cognoscendas omnes istorum confiniorum 
querelas, expectandam esse eorundem commissariorum tractationem. Hoc 
tamen te scire volumus, ubi passa Budensis conqueritur à generali capitaneo 
nostro iusticiam non administrari, id in eum rectius dici posse, constat enim 
sub ipso generali nostro capitaneo XIIII personas poena capitali affectas ac 
triginta et amplius restitutas fuisse, quod tamen per ipsum passam minime 
factum audimus. Immo quum1 nonnulla vasa argentea eidem generali nostro 
ablata fuissent et fur ad passe partes transfugisset, licet apud eum 
denunciatus et deprehensus fuerit, ab eo tamen neque punitum, neque ad 
restitutionem ablatorum hactenus coactum fuisse. Insuper, quod idem passa 
Budensis conqueritur, sicuti Rustanum passam tibi obiecisse scribis, Nos 
non debere commissarios ex parte Imperatoris sui deputatos Posonium 
vocare; scias in eo falsa illuc delata esse, eosdem enim commissarios 
Posonium nunquam evocavimus, neque illic fuerunt. Ad id praeterea quod 
ipse Rustanus passa tibi de castigatis rebellibus nostris et de occupatis 
eorum arcibus, necnon de commissariorum nostrorum cum fratre Georgio 
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facta tractatione et conventu obiecit, recte per te responsum est, illud enim 
tanquam in subditos nostros ac pro observacione pacis in re optimo fecimus, 
tractationem vero cum fratre Georgio non aliqua alia de causa, quam de 
componendis quibusdam subditorum et limitum differentiis habitam fuisse, 
certum est idque sine ullo principis Turcorum et pacis cum Magnitudine Sua 
constituto preiudicio, quare Rustanum passam non debere istiusmodi falsis 
delationibus tam faciles aures praebere. 

Quod Nos autem de expedito ad Nos dicto nuncio Mahmuth 
tempestive certiores faceris, recte quidem fecisti, intererat enim nostra id 
prescire; is cum ad Nos venit, praesentavit Nobis Imperatoris sui litteras, 
quibus vobis Magnitudo Sua nunciavit, res à se contra regem Persarum 
gestas et facilicem reditum suum Constantinopolim, ad quas litteras Nos, ut 
ab exemplo his annexo videbis, respondimus eumque honorifice iussu 
nostro tractatum et dono prosequutum ad dominum suum remisimus. 
Expedivimus etiam una cum eo fidelem nobis dilectum Marcum 
Singkmoser, secretarium nostrum, cum pecuniis pro munere annuo 
Imperatori Turcorum, passis et Jonus bey promissis, sicuti ab ipso secretario 
nostro cognosces. Committimus autem tibi, ut eo tibi assistente et te 
loquente dicta munera ex parte nostra ipsi Imperatori Turcorum cum solita 
animi nostri ad pacem cum Magnitudine Sua servandam propensissima 
declaratione, ipsis vero passis cum gratiae et liberalitatis nostrae oblatione et 
hortatione, ut nobis faveant, praesentes eaque omnia, quae ipse à nobis in 
mandatis accepit, peragere iuves, à quo etiam, ultra pecunias intertentionis 
tuae, duo millia ducatorum pro sulutione domus isthic emptae accipies. 
Quod autem ad solutionem rerum et mercium ad Jonus bey, ut scripsisti, 
pertinencium attinet, mittimus per dictum secretarium nostrum mille ducatos, 
ex singulari gratia qua ipsum Jonus bey complectimur; res enim et merces 
ille, ut per milites fieri solet, ita direpte et distracte sunt, ut nihil certi de illis 
investigare potuerimus. Dicesque eum etiam in futurum nostram erga se 
munificentiam magis magisque experturum esse. 

[Caeterum, quantum ad negotium illum secretum attinet, intelleximus 
ex scriptis tuis, te illud anno superior primum apud Jonus bey et deinde in 
Aleppo apud Rustanum passam prudenter et diligenter egisse, ita quidem ut 
nos de tua in rebus agendis dexteritate et diligentia magnam spem rei bene 
faeliciterque conficiendae conceperimus. Volumus autem te latere, Nos 
bono modo de huiusmodi negotio loqui fecisse cum supradicto Mahmuth, 
qui aperuit ea quae per te cum Rustano passa acta sunt, et non dubitavit 
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nobis consulere, ut negotium aggrederemur. Speraret enim, Nos aliquid boni 
effecturos esse, et obtulit nobis in ea re promotionem suam. Nos responsum 
ei dari fecimus, si negotium ad bonum finem et effectum perductum fuerit, 
Nos id erga eum perque liberaliter et gratiose recognituros esse et 
compensaturos, prout ex te, quum ad tractationem ventum fuerit, intelliget. 
De hac autem re tu hic inferius mentem nostram cognosces. Quum1 igitur 
consyderatis1 etiam iis quae non solum per te, sed per alios conformiter ad 
Nos de statu rerum Turcicarum perscripta sunt, videamus nobis optimam 
occasionem oblatam esse tractandi et agendi huiusmodi non solum nostri, 
sed totius Christianitatis negotii, duximus eam minime negligendam esse. 
Quamobrem expediri fecimus super hoc negotio litteras credentitias ad 
ipsum Imperatorem Turcorum, ad Rustanum et alios passas ac ad Jonus bey, 
prout ex adiunctis exemplis videbis, teque clementer requirimus, ut pro ea 
fiducia, quam de te concepimus, negotium hoc perque diligentissime ad 
laudem et gloriam Dei omnipotentis et totius Reipublicae Christianae 
utilitatem agendum, tractandum et conficiendum suscipias. Existimamus 
autem huius tractationis initium apud Rustanum passam hinc sumi posse, 
quod cum alias, veluti ex te ipso cum eo egeris, et ipse tibi licentiam dederit, 
ut ad nos ea de re scriberes. Tibi itaque nunc missam esse à nobis 
commissionem cum Magnitudine Imperatoris et cum ipso Rustano passa 
agendi et tractandi. Et quum1 nos propter bonam, synceram et firmam 
amicitiam cum ipso principe Turcarum servandam et tanquam bonus amicus 
ea à Magnitudine Sua petamus, quae non solum sine illius praeiudicio, sed 
potius cum maxima Magnitudinis Suae gloria, utilitate et commodo fieri 
possunt. Nos omnino sperare, ipsum Rustanum passam nobis pro sua erga 
Nos propensione et benevola voluntate in favendo et promovendo hoc 
negotio non defuturum, pro quo Nos ei talem remunerationem daturos esse, 
sicuti inferius intelliges. Rationes autem persuadendi, ut scilicet Imperator 
Turcarum permoveri possit ad permittendum nobis vel regnum totum vel 
saltem Transylvaniam haec esse poterunt, quod difficillimum sit stabilire et 
rectificare confinia, sine quibus recte constitutis nunquam bonam quietem 
esse posse, facile credendum est quod regnum hoc ab Imperio et Christianis 
principibus nunquam relinquetur indefesum et ita nunquam perpetua pax 
futura sit, quod propterea ipse Imperator Turcorum maximos sumptus 
evitavit et nihilominus ex honorario magnum utilitatem capiet, quod gentes 
et pecuniam in alium usum convertere poterit. Praeterea, quod in toto orbe 
terrarum gloriosum erit Magnitudini eius, quod à nobis, rege et Christiani 
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Imperatoris fratre, munus honorarium accipiat, quod in Nos vicinum, 
amicum et confaederatum suum tantam liberalitatem exercere et tanquam 
coelitus datus iusticie executor nobis, alioqui indubitato haeredi, regnum 
ipsum dare et concedere ac excelsi animi sui gratitudinem ostendere voluerit, 
ob id quod durante pace nobis concessa et à nobis fideliter servata tantam 
contra hostem suum regem Persarum victoriam potentia sua consecutus sit. 
Non esse praeterea rem novam, ex quo Magnitudo Sua huiusmodi regnum 
etiam quondam regi Joanni, quamvis non admodum amico concesserat. Si 
igitur ipsum quondam regem Joannem, fratrem Georgium et nuper Helchas 
transfugam tanta Magnitudinis Suae gratia prosequutus1 est ipse maximus 
Imperator, cur nobis, amico et vicino suo, munificentiam suam, quam cum 
illius utilitate, commodo et honore nobis impartiri petimus denegabit. 
Quemadmodum tu has et alias rationes, quae ad rem tibi pro ingenii tui 
dexteritate et rerum istarum cognitione et experientia facere videbuntur, 
apposite ac suo loco et tempore dicere et explicare scies. 

Primo autem petes et laborabis, ut nobis totum regnum Hungariae, 
nihil excluso, neque etiam Transsylvania excepta, sub eisdem limitibus et 
confiniis possidendum permittat, sicuti à quondam rege Joanne 
Magnitudinis Suae favore et gratia tentum et possessum fuit. Et cum non 
solum generalibus sed specialibus promissionibus negotium tractandum sit, 
volumus ut in casu permissionis totius regni, ut praedictum est, Magnitudini 
eius nomine nostro pro annuo munere syncere et infallibiliter solvendo 
gradatim à quinquaginta ad sexaginta usque ad centum millia ducatorum 
offeras et promittas, Rustano autem passae pro prestito favore et opera sua 
primo anno viginti millia et deinde singulis annis decem millia, et 
reliquorum passarum cuilibet singulis annis duo millia, Janus bey primo 
anno quinque millia et deinde singulis annis duo millia, et post eius mortem 
ipsius ecclesiae seu moschete duo vel tria millia semel tantum, Mahmuth 
vero pro primo anno duo vel tria millia ducatorum et deinde singulis annis 
mille ducatos promittere poteris. Debebis autem in hac totius regni petitione 
multum instare et non facile ab ea discedere. Quod si vero post omnem 
diligentiam et post omnes possibiles conatus adhibitos repulsam de toto 
regno habueris, tunc volumus ut ad petitionem Transsylvaniae cum omnibus 
aliis dominiis, comitatibus, territoriis, civitatibus, oppidis, locis et castris 
que ultra Transsylvaniam nunc regina cum filio, frater Georgius et Petrowith 
possident et in sua obedientia quomodocunque tenent devenias, ut scilicet 
Magnitudo Imperatoris Turcarum nobis illa sicuti à regina, eius filio et fratre 
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Georgio tenentur et sub eadem pensione, qua Magnitudo Sua ab ipsis 
percipit, possidenda permittere velit. Quod si suboriretur difficultas de 
regina et eius filio, poteris dicere et promittere, Nos etiam ipsam reginam 
eiusque filium honesto modo contentare velle. Et priusquam negotium de 
Transsylvania, si aliqua spes erit, inconfectum relinquas; volumus ut 
gradatim ascendendo in duplo plus promittas quam nunc regina vel frater 
Georgius solvit; audimus enim decem millia ducatorum ab eis solvi, tum 
itaque ad XX-ti millia gradatim ascendere poteris ipsi Imperatori Turcorum 
exsolvenda. In quo casu, permissionis scilicet Transsylvaniae, ut premissum 
est, poteris Rustano passae pro primo anno decem millia et deinde singulis 
annis quinque millia, aliis passis singulis annis eorum cuilibet mille, Jonus 
bey pro primo anno duo millia et deinde singulis annis quingentos ducatos 
promittere Mahmuth vero primo anno mille et deinde singulis annis 
quingentos ducatos promittere. Preterea, in obtentione totius regni poteris 
facere conclusionem perpetue pacis pro Nobis liberisque et successoribus 
utriusque nostris. In obtentione vero Transsylvaniae cum dominiis, 
comitatibus et terris ei adiunctis, ut predictum est, poteris concludere pacem 
ad decem annos. Et quia in isto casu Transsylvaniae, si obtineatur, erit 
nihilominus necesse ponere et constituere limites et confinia pro avertenda 
omni occasione turbationis, ideo deberis expresse facere mentionem et sic 
etiam concludere, quod utrinque deputandi erunt commissarii ad huismodi 
limitum revisionem. Attamen, cum ista via pacis propter difficultatem 
confiniorum sit lubrica et facile inde cause turbationis oriri possent, Nos 
vero non nisi firme, stabilis constantisque pacis cum Magnitudine Sua 
ineundae cupidi simus, volumus, des operam ac omnes ingenii tui vires 
intendas, ut si Deo omnipotente ita placitum fuerit, sicuti speramus, 
negotium de toto regno conficias. Poteris etiam ostendere quando uno vel 
alio modo ad conclusionem ventum fuerit, quod nos ad eam stabiliendam et 
confirmandam solennes oratores ad Magnitudinem Suam statim expediemus. 
Si necesse fuerit et ipsi hoc petieruit, alioqui de hoc non est necesse pro te 
oblationem fieri. Te, vero, hisce literis nostris assecuratum esse volumus, 
licet tibi alioqui omnem gratiam ostensuri sumus pro istis tuis serviciis. Nos 
tamen tibi negotio confecto, si statum ecclesiasticum assumere placuerit, de 
aliquo episcopatu in regno Hungaria vel alibi existente provisuros, vel mille 
ducatos iure haereditario subito post conclusionem daturos et inscripturos 
esse.Quum1 itaque iam mentem et voluntatem nostram in hoc negotio 
abunde perspectam habeas, non dubitamus te illud summa fide, diligentia et 
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sedulitate optimas quasque rationes adducendo curaturum esse. Ut autem 
negotium facilius uno vel alio modo procedat, admonuimus Sacram 
Caesaream et Catholicam Regiam Maiestatem, ut de damnis per Draguth 
dominiis Maiestatia Suae illatis, sicuti ad nos scripsisti, conqueratur atque 
Rustano passe gratiosas literas scribi faciat, quod si promissionem et 
assecurationem de Maiestatis Caesareae ratificatione et approbatione 
priusque aliquid concludant habere voluerint, Nos tunc ea de re per 
hominem proprium quamprimum admonere poteris. Nunc tamen à negotio 
incipiendo non desiste, sed illius tractationem primo quoque tempore 
suscipias volumus. Quod si autem neque totius regni, neque Transsylvaniae 
concessionem obtinere poteris et fortassis tibi oblatio solum de proroganda 
presenti quinquennali pace facta fuerit, in hoc casu respondere poteris, te ea 
de re nullam à nobis habere commissionem, nec mandatum, velle tamen id 
ad nos diligenter perscribere. Quicquid vero tractaveris effecerisne Nos 
solita tua diligentia de omnibus certiores reddas. Si tibi ita videbitur opere 
pretium, poteris Marcum Singkmoser isthic aliquandiu retinere, ut per eum 
de aliqua resolutione ad Nos perscribas; sic minus redeat ipse ad Nos statim 
facta munerum presentatione.]2 

Postremo licet tibi litteras credentiales ad reliquos passas [in negotio 
tractando]2 transmittamus; poteris tamen te in illis exhibendis ita gerere, 
prout ex Rustano, cum quo prius tractabis, expediens fore cognosces, 
Nostram in iis omnibus expressam et benegratam executurus voluntatem. 
Datum Vienne, die XVII. mensis Marcii 1550. 

Post scripta 
[Si in casu obtentionis et concessionis nobis fiende de toto regno 

princeps Turcharum1 vel Rustanus passa illius nomine insteterit Sacram 
Caesaream Maiestatem, fratrem et dominum nostrum charissimum, in 
huismodi perpetuam pacem assumi et includi debere, poteris rem ita tractare, 
dirigere et concludere, ut reservetur Maiestati eius Caesareae locus et 
facultas intrandi in huiusmodi pacem, nempe ratione totius regni perpetuo 
vel ad aliquot annos, in permissione vero Transsylvaniae ad aliquot annos, 
sicut etiam nos. Quod si vero ex parte eiusdem principis Turcharum1 de 
Maiestate Caesarea nulla fieret mentio, volumus ut nihilominus, quum1 ad 
conclusionem ventum fuerit, per te proponatur ac etiam desuper concludatur, 
ut prefata Maiestas Caesarea in huiusmodi pacem de toto regno ad tempus 
perpetuum vel ad aliquot annos, prout Maiestati eius Caesareae visum fuerit, 
quo vero ad Transsylvaniam ad aliquot annos sicuti Nos intrare possit, 
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ostendendo illis, licet super hoc non habeas à nobis mandatum. Te tamen 
non dubitare, Nos apud Maiestatem Caesaream effecturos esse, quod 
premisso modo omnia ratificabuntur et approbabuntur.]2 

_______________  

HHStA Wien, Turcica, I, 8, Konv. 2 (1550 I-III), fol. 68-73 şi 76; concept contemporan; 
originalul, parţial cifrat, la fol. 81-89/c. 235-245. 
Microfilme Austria, rola 343, c. 226-233. 
Ediţie: Austro-Turcica 1541-1552. Diplomatische Akten des habsburgischen 
Gesandtschaftsverkehrs mit der Hohen Pforte im Zeitalter Süleymans des Prächtigen. 
Bearbeitet von Srečko M. Džaja unter Mitarbeit von Günter Weiss. In Verbindung mit 
Mathias Bernath herausgegeben von Karl Nehring, München, 1995 (=Südosteuropäische 
Arbeiten, 95), nr. 154 p. 410-415. 
1Astfel în text. 
2Pasajele aflate între paranteze sunt cifrate, având suprascrisă dezlegarea textului. 
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20. 1550 iunie 7/957 H. 21 cemazi-ül evvel, Constantinopol1. 

Huwa 

Tuğra 

Kîdvetü ümerâ’i l-milleti l-mesihiye ’umdetü küberâ’i t-tâyifeti l-
’iseviye Brâtâ tevki-’i refi’-i hümâyun vâsil olîcak ma’lum ola ki: 

hâliyen südde-i se’âdet-me’âbuma mektub gönderüb ol taraflarun 
ahvalin i’lâm eylemişsiz her ne ki demiş isen’ale t-tafsil ma’lum oldî. 
Âsitâne-i ’alem-penâhuma togrîlîg-ile hizmet etmiş kulumsîz buyurdum ki: